陈述和保证，当事人的权利义务，业务监督，协议主体的变更，违约责任，不可抗力，保密

义务，法律适用和争议解决等事宜。 

三、对外借款安排 

1、基础设施项目存量对外借款情况 

广河项目公司截至 2020 年 12 月 31 日的对外借款情况为： 

（1）依据《固定资产借款合同（2020 年版）》[合同编号：0360200036-2020 年（庙支）

字 00695 号，简称“《工行借款合同》”]等文件，广河项目公司欠付中国工商银行股份有限

公司广州庙前直街支行（简称“工商银行庙前支行”）的债务（简称“工行债务”）本金金额

总计为人民币壹拾肆亿伍仟捌佰零壹万元整（小写：1,458,010,000 元）。 

（2）根据《固定资产借款合同》（合同编号：120HT2020209709）及《贷款主体变更协

议》（合同编号：120HT2020209709 补，合称“《招行借款合同》”）等文件，广河项目公司欠

付招商银行股份有限公司广州分行（简称“招商银行广州分行”）的债务（简称“招行债务”）

本金余额总计为人民币捌亿元整（小写：800,000,000 元）。 

（3）根据《固定资产贷款合同》（合同编号：82012020281154）及《贷款主体变更协议》

（合同编号：82012020281154-1，合并简称“《浦发借款合同》”）等文件，广河项目公司欠付

上海浦东发展银行股份有限公司广州分行（简称“浦发银行广州分行”）的债务（简称“浦

发债务”）本金余额总计为人民币壹拾叁亿陆仟柒佰柒拾捌万元整（小写：1,367,780,000 元）。 

为担保上述债务，广河项目公司以广河高速项目收费权对应的应收账款按照相应贷款份

额对应比例分别向上述贷款债务人提供质押担保。 

2、基础设施项目质押解除情况 

广河项目公司已取得债权人/质权人关于相关债务提前清偿并解除权利负担的同意，具

体而言： 

（1）工商银行庙前支行、广河项目公司与广州交投签署的《补充协议》[合同编号：

0360200036-2020 年（庙支）字 00695-补 1 号]（以下简称《工行债务补充协议》）约定：“贷

款人同意并确认广河高速项目为发行公开募集基础设施领域不动产投资信托基金之目的所

[...]

2034 年 
上半年 36,515,300 

下半年 36,515,300 

2035 年 
上半年 51,121,400 

下半年 51,121,400 

2036 年 
上半年 74,496,400 

下半年 30,530,000 

同时《工行债务补充协议》约定，广河项目公司可提前还款且无需向贷款人支付提前还

款违约金。 

（3）偿还存量借款 

2021 年 6 月 8 日（股权交割日），资产支持证券管理人（代表专项计划）根据《借款协

议》向广河项目公司发放股东借款人民币贰拾陆亿壹仟玖佰零叁万捌仟贰佰玖拾陆元壹角叁

分（小写：2,619,038,296.13 元）。广河项目公司使用上述股东借款及部分自有资金按约定偿

还存量借款本金人民币贰拾陆亿贰仟伍佰柒拾玖万元整（小写：2,625,790,000 元），其中偿

还《工行借款合同》借款本金人民币肆亿伍仟捌佰零壹万元整（小写：458,010,000 元）；偿

还《招行借款合同》借款本金人民币捌亿元整（小写：800,000,000 元）；偿还《浦发借款合

同》借款本金人民币壹拾叁亿陆仟柒佰柒拾捌万元整（小写：1,367,780,000 元）。 

（4）借款利率调整 

2021 年 12 月 27 日，工商银行庙前支行与广河项目公司签署《补充协议》[合同编号：

0360200036-2020 年（庙支）字 00695-补 2 号]（以下简称《工行债务补充协议 2》）约定：

“自本补充协议生效日起原合同项下贷款利率按以下方式执行：每笔贷款利率以定价基准加

浮动点数确定，其中定价基准为《固定资产借款合同》生效日（下称首个利率确定日）前一

工作日全国银行间同业拆借中心公布的 5 年期以上贷款市场报价利率（LPR5Y），浮动点数